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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2010.  



№ 1433                        

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении  изменений 

в постановление Администрации

города   от 29.07.2010.  № 1153

 
В связи с изменением сроков реализации Городской долгосрочной  целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске  на 2010 – 2012 годы» , изменениями в объемах финансирования, в соответствии  с  постановлением Администрации города   от    04.09.2009. № 1312 «О Порядке   принятия решения о разработке    долгосрочных  городских  целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести    изменения      в   постановление    Администрации     города    от 29.07.2010. № 1153 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске  

на 2010 – 2012 годы»:

           1.1. В наименовании постановления, в пунктах 1,2,3 и по тексту приложения № 1

слова: «Городская долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010 – 2012 годы» в соответствующих падежах заменить словами: « Городская долгосрочная целевая программа

 « Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010 – 2013 годы».

           1.2. В  приложении № 1:

           1.2.1. В разделе I .«Паспорт   Городской    долгосрочной  целевой программы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске 

 на 2010 -2013 годы»»:

           а) подпункт  7.1.  пункта 7. изложить в следующей редакции:

           «7.1.2010 -2013 годы.»;
           б) подпункты  10.1. и 10.2.пункта 10. изложить в следующей редакции:

           «10.1.Общий объем финансирования Программы составляет в 2010 – 2013 годах   580311,26 тыс. рублей, в том числе :

           10.1.1. Средства областного бюджета - 488452,95 тыс. рублей.

           10.1.2. Средства местного бюджета     -  91858,31 тыс. рублей.

           10.2. Объем финансирования по годам:

           10.2.1. Областной бюджет:

                         2010 год – 52107,7 тыс. рублей;

                         2011 год -  180646,55 тыс. рублей;

                         2012 год -  150306,6 тыс. рублей;

                         2013 год – 105392,1 тыс. рублей.

           10.2.2. Местный бюджет :

                         2010 год – 10984,21 тыс. рублей;

                         2011 год  -  33878,0  тыс. рублей;

                         2012 год -   28543,3  тыс. рублей;

                         2013 год -    18452,8 тыс. рублей.».

           в) подпункт 11.1.  пункта 11.изложить в  следующей редакции:

           «11.1. Протяженность участков автомобильных дорог муниципального значения, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных

требований – 29,42 км».

           1.2.2. В разделе III. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы»:

           а) пункт 16.изложить в следующей редакции:

           «16. Срок реализации Программы – 2010 – 2013 годы.»;
           б) пункт 17. изложить в следующей редакции:

           « 17. Целевые индикаторы и показатели Программы представлены в таблице 

 № 1.

                                                                                                          Таблица № 1

Целевые индикаторы и показатели Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора
	Еди-

ница

изме-рения
	Показатели по годам

	
	
	
	2009

базо-

вый
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения , не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных

дорог муниципального

значения
	Про-

цен-

тов
	87,7
	86,6
	83,2
	80,1
	78,7

	2.
	Увеличение протяженности дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	268,9
	270,0
	270,25
	272,45
	272,45».


           1.2.3. В разделе IV. « Система программных  мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятийс разбивкой по годам, источникам финансирования Программы» в  пункте 19. таблицу № 2  изложить  в новой  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           1.2.4. В разделе VII. «Оценка эффективности социально- экономических и экологических последствий от реализации Программы» подпункт 32.1.пункта 32. изложить в следующей редакции:

           «32.1.Протяженность участков автомобильных дорог муниципального значения,

на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований составит 29,42 км, в том числе по годам:

2010 год – 3,05 км; 2011 го – 12,35 км; 2012 год – 8,75 км; 2013 год – 5,27 км.».
           1.2.5. Приложение № 2 к Городской долгосрочной целевой программе «Развитие

сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2010 -2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новошахтинской  городской общественно – политической газете «Знамя шахтера» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города в сети 

«Интернет».

         
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В.Солоницина.

Мэр города







                         И.Н. Сорокин


Постановление вносит:
Управление жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города

   














Приложение  № 1

                                                                                                                                                   

к постановлению 

                                                                                                                                                             
Администрации города

                                                                                                                                                               от 08.10.2010.  № 1433
«Объемы
финансирования Программы 
 

















Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)


	Итого

(тыс. рублей)

	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них ,всего:

в том числе :

областной бюджет

местный бюджет
	40299,66

34375,6

5924,06


	197600,0

168157,6

29442,4


	138876,6

118183,9

20692,7
	123844,9

105392,1

18452,8
	500621,16

426109,2

74511,96

	  2.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения и искусственных сооружений на них, всего:

в том числе :

областной бюджет

местный бюджет
	11618,05

9910,2

 1707,85


	4251,0

3617,6

633,4
	27426,6

23340,0

4086,6
	-

-

-
	43295,65

36867,8

6427,85

	3.
	Приобретение коммунальной техники для сезонной эксплуатации  автомобильных дорог муниципального значения и искусственных сооружений на них, всего:

в том числе :

областной бюджет

местный бюджет
	11174,2

7821,9

3352,3
	12673,55

8871,35

3802,2
	12546,7

8782,7

3764,0
	-

-

-
	36394,45

25475,95

10918,5



	 4.  

                4.1.    4.2.  
	Всего по Программе,

в том числе:

областной бюджет

местный  бюджет


	63091,91

52107,7

10984,21
	214524,55

180646,55

33878,0
	178849,9

150306,6

28543,3
	 123845,0

 105392,1

 18452,8
	   580311,26

   488452,95

    91858,31».


Управляющий делами 
Администрации города                                                                                                               



Ю.А.Лубенцов
                                                                                                                                                     Приложение № 2
       к постановлению 

       Администрации  города

       от  08.10.2010.  № 1433 

       «Приложение № 2

        к Городской долгосрочной  целевой

        программе «Развитие сети автомобильных

        дорог  общего пользования в городе

        Новошахтинске на 2010 - 2013 годы»

Система
программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель

 мероприятия
	Ответствен

ный исполнитель
	Срок  испол

нения
	Источник 

финанси

рования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Всего

(тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9.
	10.
	11.

	1. Мероприятия по капитальному  ремонту автомобильных дорог общего пользования

муниципального  значения и искусственных сооружений на них

	1.1.


	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального  значения и искусственных сооружений на них 

в том числе:


	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования 

муниципального  значения за счет капитального  ремонта автомобильных дорог


	Управление

жилищно-

коммуналь-ного

хозяйства

Администра

ции

города

Новошахтин-ска


	  2010 - 

  2013   

  годы


	област

ной

 бюджет

местный 

бюджет


	34375,6

5924,06


	168157.6

29442.4
	118183.9

20692.7
	105392.1

18452.8
	426109.2

74511,96

	1.1.1.
	Капитальный ремонт автодо-роги от останов-ки «Швейная фабрика» до пр.Ленина в городе Новошахтинске 

Ростовской 

области
	
	
	2010

 год
	област-ной 

бюджет

местный 

бюджет
	7438,72

1281,94
	
	
	
	7438,72

1281,94



	1.1.2.
	Капитальный ремонт автодороги по  ул.Советская

(от  ул. Ульян-цева до  Шос-сейная), ул.

Шоссейная до   ул. Советской  Конституции в городе Новошахтинске

Ростовской

области
	
	
	2010

 год
	област-ной

 бюджет

местный 

бюджет
	22050,08

3799,95
	
	
	
	22050,08

3799,95

	1.1.3.


	Капитальный ремонт автодо-

роги  по  ул.

Красный Проспект 

( от ул.Мичури-на до городско-го  кладбища

пос.Петровский)
	
	
	2010 год
	област-ной 

бюджет

местный 

бюджет
	4886,80

842,17
	
	
	
	4886,80

842,17

	1.1.4.
	Капитальный ремонт автодо-роги по  ул.

Садовой ( от ул. Комсомольской до ул.Ульянце-

ва); участок автодороги   от ул.Садовой до  пл.Базарной; пл.Базарная; ул.Базарная до  пр. .Ленина в г.Новошахтин-

ске Ростовской области.
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	13616,0

2384,0
	
	
	13616,0

2384,0

	1.1.5.
	Капитальный ремонт автодо-роги по  ул.

Комсомольской ( от  трассы

«Новошахтинск-Майский» до ул. Советской Конституции) в г.Новошахтинске Ростовской области
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	21785,6

3814,4
	
	
	21785,6

3814,4

	1.1.6.
	Капитальный ремонт автодо-роги по ул. Со-

ветской Конституции (от ул.Кра-

сный проспект № 1 до ул.Шос-

сейная)
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	23147,2

4052,8


	
	
	23147,2

4052,8

	1.1.7.
	Капитальный ремонт автодо-роги  по ул.

Просвещения 

( от ул.Просве-щения № 10 до МОУ « СОШ №27»  ) в  г.

Новошахтинске Ростовской области.
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	14296,8

2503,2
	
	
	14296,8

2503,2

	1.1.8.
	Капитальный ремонт  втодо-роги от поста № 4 пос.Радио

 ( участок авто-дороги от поста № 4 до пос.

Красный ; авто-дорога  по   ул. Коненкова,ул.

Желябова; участок авто-дороги от   ул.

Желябова до ул.Дениса Давыдова; ул.Восточная 

( от ул. Дениса Давыдова до ул.Чекалина);ул.Чекалина ( от  ул.Восточная до ул. Буденного); ул.Буденного 

( от  ул.Чекали-на до ул.Соко-лова); ул.Соко-

лова (от ул.Бу-

денного   до  ул.

Соколова № 10) до ул.Соколова № 10 в пос.

Самбек в г.Новошахтинске Ростовской области.
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	95312,0

16688,0
	
	
	95312,0

16688,0

	1.1.9.
	Капитальный ремонт автодо-роги по ул.Писа-

рева ( от дома 

№ 25 до ул.

Франко, ул. Франко ( от  ул

Писарева  до МОУ «СОШ № 38»)
	
	
	2012 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	7388,6

1293,7
	
	7388,6

1293,7

	1.1.10.
	Капитальный ремонт автод-роги  по  ул.

Антипова ( от пер.Лаптева до ул. Академика Королева )
	
	
	2012 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	47656,0

8344,0
	
	47656,0

8344,0

	1.1.11.
	Капитальный ремонт автодо-роги по  ул.

Калинина ( от  пр.  Ленина  до ул.Комсомоль-ской)


	
	
	2012 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	4701,9

823,2
	
	4701,9

823,2

	1.1.12.


	Капитальный ремонт автодо-роги по  ул.

Социалистичес-кой ( от  ул.

Ульянцева до ул.Первомай-ской)
	
	
	2012 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	16792,4

2940,2
	
	16792,4

2940,2

	1.1.13.
	Капитальный ремонт автодо-роги от ж/д переезда 29 км  до 2-го отделе-ния    ЗАО

«Пригородное» (ул.Волгоград-

ская,  ул.Шахт-ная, ул.Север-

ная,  ул.

Анапская
	
	
	2012 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	41645,0

7291,6
	
	41645,0

7291,6

	1.1.14
	Капитальный 

ремонт автодо-роги  по ул.Кирова ( от 

ул.Ульянцева до 

ул.Первомай-ская)
	
	
	2013

год
	област-ной

бюджет

местный бюджет
	
	
	
	24998,0

4376,9
	24998,0

4376,9

	1.1.15
	Капитальный 

ремонт автодороги по

ул.Семашко ( от остановки «Семашко» до 

ул.Линейной)
	
	
	2013

год
	област-ной

бюджет

местный бюджет
	
	
	
	20998,4

 3676,6
	20998,4

3676,6

	1.1.16
	Капитальный

ремонт автодо-роги  по ул.Ак.

Королева 

( от 22 км до  ул.

Курской), ул.Же

лезнякова (от ул.Ак.Королева до ул.Баженова)

ул.Баженова (от ул.Железняко-ва до ул.

Курской) ул.

Курской ( от ул.Баженова до ул.Ак.Королева)
	
	
	2013

год


	област-ной

бюджет

местный 

бюджет
	
	
	
	43996,7

7703,3
	43996,7

7703,3

	1.1.17
	Капитальный ремонт автодо-роги по ул.Молодежной,

ул.Чиха,  ул.

Достоевского


	
	
	2013

год
	област-ной

бюджет

местный бюджет
	
	
	
	15399,0

2696,0
	15399,0

2696,0

	2.Мероприятия по строительству  автомобильных дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Строительство автомобильных дорог  обще-

го пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них

в том числе:

	Увеличение протяженности автомобильных

дорог общего пользования муниципально-

го значения соответсвующих нормативным требованиям
	Управление жилищно-коммунального

хозяйства

Администра-

ции города


	2010

2012 годы
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	9910,2

1707,85
	3617,6

633,4
	23340,0

4086,6
	      
	36867,8

6427,85

	2.1.1.
	Строительство подъезда к МУ ДОД  «Городская станция юных натуралистов» от автодороги 

«Новошахтинск-Майский»- ул.Радио
	
	
	2010

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	9910,2

1707,85
	
	
	
	9910,2

1707,85

	2.1.2.
	Строительство автодороги по ул.Водосборный 

( от ул.Советс-кой Конституции до ул.Просве-щения ))
	
	
	2011

год
	облас-тной бюджет

местный 

бюджет
	
	3617,6

633,4
	
	
	3617,6

633,4

	2.1.3.
	Строительство автодороги от  Карла Маркса до трассы 

«Новошахтинск – Майский»

( пер.Ясный,

ул.Крупская, ул.Кубанская, ул.Можайского )
	
	
	2012

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	23340,0

4086,6
	
	23340,0

4086,6

	3. Мероприятия по приобретению  коммунальной техники для сезонной эксплуатации автомобильных

дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них

	3.1.
	Приобретение коммунальной техники для сезонной эксплуатации автомобильных дорог общего пользования

муниципального

значения и искусственных сооружений 

на них,

в том числе -:


	Увеличение пропускной способности  и улучшение условий сезонной эксплуатации автомобильных дорог

общего пользования

муниципального

значения


	Управление

жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации

города
	2010-2012

годы
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	7821,9

3352,3
	8871,35

3802,2
	8782,7

3764,0
	
	25475,95

10918,5

	3.1.1.
	Снегоочисти-тель шнекоро-торный КО 650 У на базе шасси УРАЛ
	
	
	2010 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	3115,0

1335,0
	
	
	
	3115,0

1335,0

	3.1.2.


	Вакуумная подметально- уборочная машина КО 316 А  на  базе КАМАЗ
	
	
	2010 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	4706,9

2017,3
	
	
	
	4706,9

2017,3

	3.1.3.
	Снегоочисти-тель шнекоро-торный

ШРС/ ФРС – 200 м на базе МТЗ – 82


	
	
	2011

год
	област-

ной бюджет

местный 

бюджет
	
	840,0

360,0
	
	
	840,0

360,0

	3.1.4.
	Автогрейдер ГС – 10.01
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	1493,8

640,2
	
	
	1493,8

640,2

	3.1.5.
	Подметально- уборочная машина 

481 502 ПУМ -99 на базе ЗИЛ 433362
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	1438,55

616,5
	
	
	1438,55

616,5

	3.1.6
	Мусоровоз задняя загрузка КО 427 -03

на шасси 65116 – 1041 -62, емкость кузова 

18 м3
	
	
	2011 год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	1855,0

795,0


	
	
	1855,0

795,0



	3.1.7.


	Погрузчик фронталь-ный  К-702  МА ПК - 6

ЯМЗ 238 НД 31 ( 235)
	
	
	2011 год
	областной бюджет

местный 

бюджет
	
	3244,0

1390,5
	
	
	3244,0

1390,5

	3.1.8.
	Вакуумная машина КО 503 В 2 на шасси ГАЗ 3309 емкостью 3,75 м3
	
	
	2012

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	1036,0

444,0
	
	1036,0

444,0

	3.1.9.
	Автокран КС 3577-3К 16 т  с гуськом 7 м
	
	
	2012

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	2434,2

1043,3
	
	2434,2

1043,3

	3.1.10
	Мусоровоз КО 440-5

шасси 65115 – 1071-62  вместимость 

22 м3, боковая загрузка
	
	
	2012

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	1331,6

570,6
	
	1331,6

570,6

	3.1.11
	Бульдозер гусеничный

Д 180 М-1, Б-10М 0111-1Е
	
	
	2012

год
	област-ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	2205,0

945,0
	
	2205,0

945,0

	3.1.12


	Машина каналопро-мывочная КО-512 на базе КАМАЗ 53215


	
	
	2012

год
	област-

ной бюджет

местный 

бюджет
	
	
	1775,9

761,1
	
	1775,9

761,1

	4.

4.1.

4.2.
	Всего по Программе

в том числе:

областной бюджет

местный бюджет
	
	
	
	
	63091,91

52107,7

10984,21
	214524,55

180646,55

33878,0
	178849,9

150306,6

28543,3
	123844,9

105392,1

18452,8
	580311,26

488452,95

91858,31


      Управляющий делами 
      Администрации города                                                                                                                                Ю.А.Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 1460

